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Introduksjon 

Hei, kjære medstudent! 

Hvert år kan du og resten av UiBs studenter stemme på to representanter som skal sitte i 

universitetsstyret, det øverste organet ved Universitetet i Bergen. Nå har tiden kommet, og vi håper du 

vil gi oss den tilliten!  

 

Vi er Thomas og Sara, og vi er to studenter med stor bredde i erfaring, kunnskap og bakgrunn - og en 

visjon for et universitet som er på topp i studiemiljø, studentmedvirkning og kunnskapsformidling. Vi 

stiller til valg for å sikre den visjonen i universitetsstyret.   

 

Vi går til valg på et mer solidarisk universitet som våger å snakke og handle i møte med urettferdighet, 

krig og menneskerettighetsbrudd, og et universitet som snur alle steiner for å bli klimanøytralt og bidra 

til å løse klimakrisen. Dette er bare en liten smak av sakene våre - og vi håper du vil ta deg tiden til å lese 

hva vi vil og hvorfor vi mener det er viktig.  

 

Med oss i universitetsstyret får du sterke studentstemmer som ikke bare fremmer saker som er viktige 

for deg som student, men som også ser det arbeidet i en helhet med å skape et bedre universitet for 

alle ansatte og studenter.  

 

Hvis dette høres bra ut, kan vi anbefale å gi en stemme til oss. Ikke overbevist enda? Fortvil ikke - vi har 

laget et valgprogram!  

 

 



Møt kandidatene!  

Thomas Helland-Hansen 

Thomas er 24 år gammel, og tar i dag en mastergrad i sammenliknende politikk, som han fra før har 

bachelor i. Helt siden han begynte på studiene har Thomas deltatt aktivt som studenttillitsvalgt både 

på institutt og fakultet, og fra 2021 til 2022 var han leder for Studentparlamentet ved UiB, hvor han ble 

godt kjent med hvordan universitetet fungerer på alle nivåer. I dag 

jobber han som seminarleder på instituttet, og han har også vært 

mentor.  

 

Alle disse erfaringene ønsker han å ta med videre til 

universitetsstyret. Thomas brenner for et universitet som tar 

klimakrisen på alvor og setter internasjonal solidaritet høyt, og ikke 

minst et levende studentdemokrati der terskelen for å ta opp saker 

er lav. Han mener at universitetet må bruke sin rolle som en 

formidler for demokrati og menneskerettigheter aktivt.  

 

 

Sara Helene Lund-Tønnesen 

Sara er 22 år gammel, og holder på å fullføre en bachelor i historie. Hun har vært aktiv i 

organisasjonslivet siden ungdomsskolen, og har deltatt på flere nivåer i studentdemokratiet ved UiB, 

blant annet som representant i Studentparlamentet og i 

arbeidsutvalget til Humanistisk Studentutvalg. Når hun ikke jobber 

med studentdemokratiet finner du henne gjerne på lesesalen på 

Sydneshaugen.  

 

Sara er dypt opptatt av å sette seg godt inn i sakene og gjøre 

studentenes stemme klar og tydelig, og vil ta dette med seg i styret. 

Hun er opptatt av at UiB skal være et universitet for studentene som 

styrker sine grunnpilarer om kunnskap, kompetanse og formidling, 

og som ikke minst er en aktiv samfunnsinstitusjon i Bergen, Norge 

og verden. 



Hva vil vi?  

Kjernesaker 

Et solidarisk universitet 

Et bærekraftig universitet 

Øvrige saker 

Et inkluderende campus 

Bedre tilrettelegging for studentdemokrati og medvirkning 

Studenter og arbeidsliv 

Kunstig intelligens på dagsordenen 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Et solidarisk universitet 

Verden står i en utfordrende sikkerhetssituasjon som legger press på fred, demokrati og 

menneskerettigheter. Som et internasjonalt og ledende universitet er Universitetet i Bergen i en 

særegen posisjon til å fremme kunnskap og solidaritet som svar på disse utfordringene - og bruke den 

samfunnsposisjonen til å si tydelig ifra.  

 

Samtidig opplever vi at universitetet vårt ikke alltid sier nok ifra. Vi mener at UiB må gjøre mer for å 

støtte opp om den palestinske stemmen. Alle de elleve universitetene og høyskolene på Gazastripen 

har blitt bombet til grus, og hundrevis av palestinske studenter og akademikere har blitt drept. 

Universitetet har fordømt konflikten, men vi mener at det må tas langt mer konkrete grep. Derfor støtter 

vi en akademisk boikott av Israel, og at UiB står tydelig i solidaritet med palestinske studenter og 

akademikere.   

 

Internasjonal solidaritet handler om å fremme stemmene til de i verden som er under press, enten det 

er press fra krig, klimaendringer, eller folkemord. UiB er et internasjonalt universitet, og må bruke den 

posisjonen til å bidra til og skape kunnskap om en tryggere, mer bærekraftig verden. 

Kunnskapsformidling og kritisk tenkning er grunnpilarene i akademia. 

 

Dette vil vi jobbe for i universitetsstyret:  

• Sørge for at UiB viser tydelig solidaritet med palestinske studenter og akademikere, og tar konkrete 

grep for å fordømme Israel med handling, ikke bare med ord.  

• Jobbe for at universitetet ikke samarbeider med israelske institusjoner som støtter angrep på sivile.  

• Jobbe for at universitetet fortsetter å være en tydelig stemme for ukrainske studenter og akademikere, 

og fortsetter å formidle kunnskap og debatt om krigen i Ukraina.  

• Universitetet skal ikke kjøpe inn varer fra stater som begår brudd på folkeretten.  

• Universitetet må legge til rette for kunnskapsformidling om konflikter og urettferdighet i hele verden. 

 

 

 

 

 

 



Et bærekraftig universitet 

UiB har som mål å være klimanøytral innen 2030. Det er seks år til. Det er viktig å ha klare stemmer i 

universitetsstyret som tar kampen for et bærekraftig universitet. 2030-målet er avhengig av at 

universitetets budsjett legger opp til mer støtte til klimasatsing, og mindre støtte til klimautslipp. For 

oss er det viktig å være tydelige på at klima ikke kan nedprioriteres, heller ikke når det kommer til 

økonomien. 

 

Den enkleste måten å kutte utslipp på, er å ikke produsere dem. Vi vil at UiB skal jobbe for at gjenbruk 

blir lettere for både studenter og ansatte. Gjennom for eksempel å øke støtten til tiltak som Byttebua, 

og samarbeide med studentforeninger med å organisere salg av bruktbøker, kan UiB gjøre tiltak som 

ikke produserer utslipp. Her er det helt sentralt at studentene tar del i organiseringen. 

 

Kampen for klimanøytralt UiB er del av et større bilde, som ikke kun handler om utslippene i seg selv. Et 

bærekraftig universitet er en institusjon som også satser på å skape og formidle kunnskap og 

kompetanse om klima og miljø, både lokalt og globalt. UiB har mange gode emner og grader som er 

rettet mot klima og bærekraft. Disse må fortsette med å få den støtten og oppmerksomheten de 

fortjener; i tillegg vil vi jobbe for at andre fagfelt i større grad tar inn klima og bærekraft.  

 

Dette vil vi jobbe for i universitetsstyret: 

• Sørge for at målet om et klimanøytralt UiB nås innen 2030, gjennom aktiv handling og tiltak.  

• Økt støtte til klimasatsing i budsjettet, og mindre til klimautslipp. Klimavennlige alternativ skal 

prioriteres over billige.  

• Tilrettelegging for at gjenbruk skal bli enklere for studenter og ansatte, ved å gjøre dem mer 

tilgjengelige og mer lavterskel.  

• Gjøre klima og bærekraft til tverrfaglige temaer i ulike fagfelt, for å både sørge for at klimamålene blir 

nådd, men også sørge for at alle fagområder har kompetanse på tema. 

• Sørge for samarbeid på tvers av fakultet og fag for å nå bærekraftsmålene.  

 

 

 

 

 

 



Øvrige saker 

Et inkluderende campus 

Universitetet skal være for alle. I UiBs handlingsplan for mangfold, inkludering og likestilling 2023-2025 

står det klart at alle studenter og ansatte på UiB skal inkluderes og tas med i fellesskapet uavhengig av 

kjønn, etnisitet, religion, livssyn, funksjonsnedsettelse, seksuell orientering, kjønnsidentitet, 

kjønnsuttrykk og alder.  

 

Vi mener at UiB må jobbe aktivt med dette hver dag, og at kampen for dette også skal stå sentralt i 

universitetsstyret. Det er alltid mer vi kan gjøre for å sikre at studentarealene våre er mer åpne og 

tilgjengelige for alle.  

 

Dette vil vi jobbe for i universitetsstyret: 

• At kjønnsnøytrale toalett skal være tilgjengelig i alle UiBs bygg.  

• Alle studentarealer på UiB skal være universelt utformet så langt det lar seg gjøre.  

• Universitetet skal i økt grad rekruttere flere studenter og ansatte med ulik sosiokulturell bakgrunn.  

• Universitetet skal aktivt jobbe for å motvirke diskriminering.  

 

 

Bedre tilrettelegging for studentdemokrati- og medvirkning 

Majoriteten av menneskene på UiB er studenter. Derfor er det viktig at våre stemmer blir hørt og 

verdsatt i kontakt med ledelsen på de ulike nivåene: institutt, fakultet og universitet. Her er det helt 

sentralt å synliggjøre studenters roller i de ulike organene, og tilgjengeliggjøre vervene for alle 

studenter.  

 

Studentdemokrati handler også om deltakelse i studenthverdagen og miljøet på studiet man går på. 

Mange av studentforeningene har i dag lite å rutte med når det kommer til økonomi, og en større 

satsing på studentenes egne foreninger, kan bidra til et bedre læringsmiljø. 

 

Dette vil vi jobbe for i universitetsstyret: 

• Økt økonomisk støtte til studentforeningene/fagutvalgene. 

• Sørge for at universitetspolitikk blir mer synliggjort og tilgjengelig for studentmassen. 

• Tilrettelegging for studentdemokratisk samarbeid på tvers av institutt og fakultet.  



Studenter og arbeidsliv 

UiB utdanner arbeidstakere, og spørsmålet om fremtidens arbeidsplass står sentralt for mange av 

studentene på universitetet vårt. Arbeidslivet trenger universitetet, og ikke minst studentene. Det er 

allerede gjort mye bra for å minske avstanden mellom student og arbeidsliv, men mer kan gjøres.  

 

Dette vil vi jobbe for i universitetsstyret: 

• Skape flere karrierekurs hvor studentene kan lære om hva de kan bruke utdanningen sin til. 

• At etter- og videreutdanningstilbud blir utviklet på de ulike fagområdene. 

• Universitetet skal etterstrebe at praksisopphold er mulig ved alle studier på universitetet.  

 

Kunstig intelligens på dagsordenen 

Kunstig intelligens (KI) har tatt verden, og ikke minst akademia, med storm. Både studenter og ansatte 

møter stadig på utfordringer med hva som er riktig bruk av KI, og hvordan man skal tre i fagmiljøer som 

i stadig større grad merker effektene av programmer som ChatGPT.  

 

Samtidig som kunstig intelligens byr på utfordringer, byr det også på muligheter. UiB er et universitet 

som utfordrer og tenker nytt - og det skal vi også gjøre med kunstig intelligens. Her finnes det et stort 

potensial for å utforske hvordan vi kan bruke denne teknologien innenfor trygge rammer.  

 

Dette vil vi jobbe for i universitetsstyret:  

• Fortsette UiBs tydelige satsing på kunstig intelligens.  

• Universitetet skal jobbe med studentene om å skape en felles forståelse om hvordan vi kan bruke 

kunstig intelligens, samt hvilken bruk som ikke er forsvarlig og hvordan den skal straffes.  

• Inkludering av bruk av kunstig intelligens inn på pensum i ulike fag, og oppmuntre til debatt og 

diskusjon om hvordan KI kan brukes i det aktuelle fagfeltet.   

 

 

 

 

 



Avsluttende ord 

Vi håper dette valgprogrammet var spennende og lærerikt, og at det har gjort beslutningen din i årets 

studentvalg litt lettere. Vi stiller til universitetsstyret fordi disse sakene ikke bare er viktige for oss, men 

for mange av våre medstudenter på UiB. 

Som studentrepresentanter har vi også et mål om å være tilgjengelige og åpne for alle som vil ta noe 

opp med oss. Styrestudentene sitter på et stort ansvar, og skal være synlige for studentene som vil ha 

noe endret på universitetet. Med oss vil du få en åpen dør, åpenhet om valgene vi tar, og åpen dialog 

med andre studenttillitsvalgte for å skape en bedre studiehverdag for alle.  

Vi håper du vil stemme i studentvalget – og gjerne på oss.  

Godt valg!   

 

 

 

Thomas Helland-Hansen       Sara Helene Lund-Tønnesen 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


